**R**edim et dominus animas seruorum  
suum prelio mortis sue quamquam in ipsius recte  
crediderint a peccatorum debita captivitate  
redimentur et non derelinquet finaliter qui  
spe caritatis formata sperat in eo in quo  
est remissio peccatorum

**C**apitulum XXXIII. in quo de chri-  
sti passione.

**V**ox christi ex parte humanitatis con-  
sequerentis de iudeis et ultione expre-  
tentis de eorum inhumanissima perse-  
cutione ait.

**D**icitur. **D**ic domine  
iudicio condemnationis iudeos  
nocentes me reddedo eis  
in opera eorum et expugna deinceps ipu-  
gnantes me iniuste.

**E**xpugna inquit et ad hoc. Apprehende  
arma pro me ad impugnandum dandono  
bis virtutes quibus inimicos arceamur et op  
primamus et scutum ad protegendum da  
do nobis virtutes quibus possimus ictus  
inimicorum repellere exurgemus teste in  
adiutorium mihi presentialiter mihi suc  
curre. Enagina gladium ire tue in iudeos  
mitte Titum et Vespasianum quibus perda  
tur in vindictam meam concludere eos tan  
ta hostium multitudine ut nec unus quodcumque  
de ciuitate egredi vel ingredi possit sed ibi fa  
me presumatur. qui persecutus me fac  
manifestum per effectum anime mee quia  
tu es salus eius.

**C**onfundatur consilium mala et timore  
horrescat qui satagit auferre vitam  
meam.

**A**luertatur a deo ut sint retrosum non va  
lentes perfidere quod intendunt sed deficiant in  
posteriori et confundatur de peccatis suis  
cogitationes mala contra me

**S**i autem puluis ut sicut puluis non po  
test resistere ventis ita nec ipsi hostibus et angelis malis  
ubique que fuerint semper eos affligat et eis dominetur

**S**i autem via eorum tenebrosa ut non vide  
ant quos fugere possint et lubricosa ut fu

gientes cadant et angelus domini perse  
quens eos et cogens ut facile capiantur.

**E**t hoc ideo quoniam sine causa nihil ma  
li os fecisse abscoderunt mihi iudei in  
sidias latenter sicut aucepsum cum rebus in  
sidiatur aui ut me occiderent et sine ali  
qua eorum utilitate exprobauerunt  
animam meam oprobria mibi mendaciter  
inferentes.

**L**aqueus captiuitatis pro romanos pri  
micerum que ignorat veniat illi et fraus  
qua apud le occulteret disposuerunt ut me  
occulte et improuise caperent apprehe  
dat eos ut subito et improuise capiantur  
et in laqueum eundem mortis que  
mibi moliebantur cadat ipsi

**H**ec predicta illis sunt. Anima autem mea  
in domino a malis oibus liberata exultabit in  
domino recognoscendo a deo suscepit  
felicia et delectabitur in salvatione qua  
saluata est in resurrectione.

**L**etabuntur enim mei in resurrectione mea  
quoniam omnia ossa. i. apostoli et predi  
catores fortiora membra corporis mei letabu  
tur gratias agentes qui post resurrectionem  
ubi quis teriarum laudabunt et predicabunt  
dicentes domine quis similis tui nullus.  
Quoniam tu es. Qui eripuit genus huma  
num cui non erat adiutor de parte diabo  
li et membrorum qui naturaliter forores  
sunt homine. et idem genus humanum ege  
num sapientia et pauperem virtutibus  
eripuit a potestibus tenebrarum quae  
tanta est potestas ut possent diripere pau  
peres iros nisi tu adiuvies.

**S**urgentestestes iniqui sicut principes  
iudeorum et induci ab eis interrogabat  
me ut possent extorquere aliquid verbi aut  
facium dignum reprobatione quod scientia  
approbationis ignorabam. i. quod nunquam sciens  
sem facere.

**D**e ipsis iniquitatibus subiungens autem. Re  
tribuebat mihi malum a bonis faciatis  
in veteri testamento quod in novo. ego attuli  
eis vitam. ipsi mortem retribuerunt. ego ho  
nores ipsi contumelias. ego medicinas ipsi  
vulnera. cum tamen cibis meus esset fidelis

et salus eorum. in omnibus his retribuebat  
sterilitatem anime mee quia in eis fructum fidi  
reperire non potui.

**I**lli retribuebat mibi mala. Ego autem cum  
mihi molesti essent et in me leuireret in  
indut cilicio carnis humae simili alijs bo  
minib; non exercui potentiā diuinitatis in eos  
sed magis quasi vnde de pectorib; reputat oīa  
patienter sustinui.

**A**ffligebar in anima mea ieiunio eo quod nul  
la bona opera in iudeis inueniret quod in epu  
las spūales assumere tamē esuriebam et hui  
ebam salutem eorum et nibilominoratio mea  
ex quod detestabiles iudei suscipere non merent  
in secretū pectoris mei vnde fuerat  
egressa remeabat.

**L**icer mibi molesti forent iudei. ego tamen. Sic  
mibi complacebam in eis babendo me ad  
eos sicut ad proximum et sicut ad fratrem quam  
do eos docebam ne delinqueret quoniam p̄ ipsius  
in cruce positus super me et tamen cum nollent  
queri ego sic humiliabar quasi patitur leges  
filii et contristatus de morte filii mei sic as  
suebar de positione eorum. His non obstatib;  
ipsi iudei inq̄ et maluoluim̄ impia libertate le  
tati sunt in his que mibi aduersa fuerunt  
conuerterunt in vnam prauam voluntatem  
ut me comprehendens crucis gererem parata sum  
super me varia tormenta et ignorabam  
quare hoc mibi faciebat. quia. si non prome  
rui.

**D**issipati sunt. dissoluti et attoniti visus  
miraculis in passione domini. sol tenebras acce  
pit. terra tremuit. velum templi scissum est. necta  
mea preduricia cordis compuncti sunt de sua  
iniquitate ad penitentiam. sed temptauerunt  
me dicentes si filius dei es descendere nunc  
de cruce et subsannauerunt tridētes me  
dicentes vobis quod destruis templum et in tribus die  
bus reedificas illud. et cetera frenduerunt  
super me dentibus suis ferino et besti  
alimōre in me leuientes.

**H**ec mibi illi faciunt. sed o domine quā  
do respicies me oculo tue pietatis et mi  
sericordie ut me resuscites. oro non diu diffe  
ras. sed restitue terrena die animam meam  
corpon meo. propter malignitatē iudeo

rum qua morte volunt cōcludi et detineri  
et a iugib; eo quod ut leones seiuū libera v  
niciā meam. i. carnem meam quod licet sit  
similis aliorū hominū carni. vnicā tamen dicitur  
quia de virginē. quod sine peccato. quod vna si  
lio dei.

**R**estitue dico animam meam et si habes feceris  
**P**audabo te gratias ages in ecclesia ma  
gna que de omnib; genitibus collecta est et  
in populo graui ponderatū virtutib; ac  
graui et honestū bonis operib; et stabili p  
virtutem quoniam mouet vē temptationis  
languabo te.

**N**on supergaudeat mibi non letenit su  
per me qui aduersantur mibi inique.  
quasi vñctores. quod facerent nisi mortuus resur  
gerem quod oderunt me sine causa et annu  
unt oculis nimbus et signis me diligere  
simulantes vel alios cōcitantē et provocatē  
ad derisionē mei.

**V**ere annuit mibi oculis ut hypocrite ostē  
dentes nephanda dolositate vultu et verbis quod  
non babent in corde. Quoniam mibi qui  
dem pacificeloquebantur dicentes ma  
gister scimus quod verarē et via dei in veritate  
doces et secundum vībā pacifica sunt. sed sub  
adulationis figura dolū amovebāt et in ira  
cundia graui quā de terra non perden  
da habebat. si ne perderet locum et genit  
loquentes dolos cogitabat quomodo  
me occiderent.

**E**t dilatauerunt in passione super me os  
suum non iam annuentes oculis sed libe  
ra et aperta voce morte clamantes crucifi  
ge crucifige eum. o celeste facinus. negavit iu  
dex hieri quod ipsa clamabat impleri. sequen  
ter in ipsa morte dixerunt insultando et ir  
ridendo euge euge iam viderunt oculi  
nostris facta tua et mirabilia quod nimil sunt  
aut dolosa. vidimus iam quod dete desideravimus  
efficere ut suasor plebis cum latronibus  
in cruce pederes.

**N**vidisti domine ipse patet eo quod crudelis sunt  
illi mibi. videnti eorum nequitia et mea innocēti  
am. et ideo ne sileas sed profer serenā ne di  
scendas a me in passione subtrahendo mi  
bi aurum.

**M**ō discedas a me dñe sc̄tē pater, sed potius  
Exurge ostendendo potentia tuā q̄ dormi-  
re videris dissimulādo et intēde iudicio  
q̄ iudicar̄ sū a iudeis et plidera q̄le iudiciū  
sit, iudiciū sine iure, tormēta sine scelere, mor-  
tem sine peccato domie de⁹ me⁹ intēde  
in causa mēa, p̄ qua patior q̄ p̄ia est, q̄a p̄  
redēptione humani generis patior et mor-  
or nō p̄ peccatis meis.

**J**udica me h̄m iusticiā tuā que non  
cōdēnat innocentēs sed impios, et ostende  
me iustum et innocentē faciens meternā die  
resuscitari et nō supergaudeāt mihi q̄  
si victores in causa q̄ gaudēt me cōp̄bedis-  
se et mori trahidisse

**O**ro insuper. **M**ō dicant in cordib⁹ suis  
euge euge anime nostre, i. bene bñ ēno-  
bis, q̄a fecum⁹ qđ volūm⁹, occidim⁹, ostēde  
eis me tertia die resuscitādo q̄ nibil fecerūt  
et vt ne gaudeāt dicentes deuorauim⁹ et  
extinxim⁹ nomē eius

**S**ed poni⁹ in clarificatiōne resurrectōis mee  
**R**ubescant tanq̄z frustri intentiōe sua  
pessima timeāt oēs siml̄ penā et repenti-  
nū interiū qui gratulātur mal⁹ meis.

**I**nduātur cōfusioē h̄t erubescētia  
sue timore ex oī p̄ie qui maligna loquū-  
tur super me

**E**cōtra orat xp̄s p̄ fideli⁹ adberentib⁹ sibi,  
dicens. **E**xultent exterius et letētūr inte-  
rius qui volūt iusticiā mēā imitari et di-  
cāt sepe magnificetur domin⁹ qui di-  
ligūt pacē quā ego bñ di posui mea mor-  
te inter deū et hominē

**E**t lingua mea, i. sancti mei p̄q̄s q̄s p̄p̄  
am linguā meas in ecclia denuncio volū-  
tales meditabitur iusticiā tuā nouaz le-  
gē p̄dicando ei tota die p̄niis vite telau-  
dabilem in ecclesia annunciat.

**P**salmus. XXXV. in quo ostendi-  
tur mala nobis, bona vero attribu-  
enda esse deo

**D**uo sunt genera peccantiū vnu⁹  
qđ credens legi per infirmitatem ta-  
men carnis que sunt iussa legis non

cōplet. **I**lliud est genus peius, s. au-  
dar qđ sibi p̄ponit libera mente pec-  
care, et de illo p̄phetaloquēs ait

**I**xit iniustus.

**D**icitur deliberauit et statuit ī  
cordē suo et decrevit ap̄d  
se vt dlinquat vt semp̄ pec-  
cer obduratū cor babēs, et hoc ideo q̄r non  
est timor dei, q̄ est frenū peccāti ante o-  
culos eius.

**E**thoc patet. **Q**uoniam dolose egit in cō-  
spectu eius, q̄a cū sciret deum omnia vīb  
re, timore tamen eius postposito et lege eius  
contēpta deliberauit in corde suo peccare,  
quare cū propria voluntate nullo impellen-  
te peccat. iniquitas eius odio habetur  
apud deū ad vindictā sempiternā

**V**erba oris iniusti sive iniqui. **J**ude  
vel hereticū cuiuslibet plena sūt iniquita-  
te q̄ ad apia mala et dolo quo ad occulta  
et h̄bēo, q̄a noluit intelligere vt bene  
ageret, sed a vero intellectu suo vicio decli-  
nans pueri et roub⁹ polluit, et ideo veniam  
non meretur.

**I**niquitatē lōga deliberaōe meditatus  
ē in secreto cordis sui dedit se studiose  
oī generi p̄cti maliciā aut oīm criminū  
matrē nō odiuit sed dilexit.

**P**roph̄a ostendēs bona oīa a deo ēē inq̄t.  
**B**omīe ī celo, i. celestib⁹ viris specialē ē est  
misericordia tua vbi copiosius dona a te ema-  
nauerūt. **H**enī bonū qđ bñ vt. s. sint celestes  
viri altitudine p̄eplatiōis, nobilitate puer-  
sationis et scientia vite nō est ab eis, h̄a te  
sili a te est q̄ ap̄lio, noticia veritatis ve-  
niat per reuelatōēs ad doctores per  
quos tanq̄z per nubes pluētes vīb  
coruscantes miracul⁹ imbrē salutis emitunt ut  
fideles fructū dēt fidei q̄ steriles fuerant ar-  
ditate peccati. **I**usticia tua, i. iustitia, et  
marie apli q̄ capaces diuine iusticie devo-  
tis vīb extiterūt sicut mōtes dei q̄ a sol  
ortu radios noīe lucis excipiūt et ad quales  
terrāz refusa claritate trāsmutūt iūdicia q̄  
bus boz misereris et bos excecas sūt inco-  
prehēbilis et inscuībilis ad modū abissi